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der håndterer den. Desuden en større fleksibili- 
tet i situationer, hvor anvendelse af dyrlæge vil- 
le være alt for omkostningsfyldt. Lovforslaget 
har ingen EU-aspekter; lovforslaget er altså helt 
på linje med regeringens samlede lovreformer, 
der skal forbedre og mindske administration og 
gøre hverdagen lettere og mere fleksibel for bor- 
gerne. 

Overtrædelse af regler om indførsel, ordine- 
ring, udlevering og anvendelse af lægemidler 
bør helt klart ikke accepteres. Derfor hilser vi 
det i Venstre velkommen, at man nu tager fat på 
at ændre loven her, således at der strammes op 
på nogle områder og bliver mere konsekvent, 
vedrørende hvad der kan accepteres. Venstre 
støtter lovændringerne. 

Ritt Bjerregaard (S): 
I Socialdemokratiet hilser vi også lovforslaget 
velkommen. Ministeren angiver i bemærknin- 
gerne, at forslaget er et svar på de meget kedeli- 
ge eksempler, der har været på misbrug af medi- 
cin hos dyrlæger. Vi har ventet utålmodigt på 
dette udspil, og vi er enige i, at det er nødven- 
digt med en opstramning og også med forbed- 
rede sanktionsmuligheder. 

Vi deler også ministerens ønske om at forbed- 
re mulighederne for at føre kontrol med anven- 
delse af medicin i husdyrbruget, sådan som det 
siges i fremsættelsestalen. 

Vi ser frem til, i forbindelse med udvalgsar- 
bejdet, at få belyst de problemer, som bl.a. Den 
Danske Dyrlægeforening peger på i sit hørings- 
svar, og også Det Veterinære Sundhedsråds be- 
mærkninger om en samstemning af dyreværns- 
loven og dyreforsøgsloven, der hører under Ju- 
stitsministeriet, ser vi frem til. 

Vi deler Forbrugerrådets skepsis med hensyn 
til statens forpligtelse til at yde erstatning, sådan 
som det foreslås i § 7, stk. 3, men vi ser frem til et 
konstruktivt og hurtigt udvalgsarbejde. 

Christian H. Hansen (DF): 
I alle erhverv kender man begrebet brodne kar, 
dvs. nogle, der fuldt ud er bekendt med loven 
på deres fagområde, men som alligevel i mange 
tilfælde bevidst vælger at træde ved siden af. 
Den tendens har vi også set hos dyrlægerne og 
i landbrugserhvervet, vel ikke fordi der er spe- 
cielt mange brodne kar i de to erhverv, for det er 
noget, man stort set kan finde i alle erhverv. 

Derfor kan det nogle gange være nødvendigt 
med en opstramning af lovgivningen og i hvert 
fald sanktionsmuligheder på visse felten Det 

gælder også med hensyn til reglerne for at be- 
grænse medicinforbruget. Det er meget vigtigt, 
at der bliver en effektiv kontrol således at hver- 
ken landmænd eller dyrlæger føler trang til at 
anvende mere medicin; end der er allerhøjst 
nødvendigt. 홢 홢 < 

Vi har desværre haft nogle uheldige sager om 
overforbrug af medicin. Det var jo også derfor, 
der i sin tid blev nedsat nogle arbejdsgrupper, - 
som skulle se på opstramningen og kontrollen 
med medicinanvendelse hos dyrlæger og hos 
landmænd. < : 

I Dansk Folkeparti kan vi1 fuldt ud støtte de 
initiativer, der er, lagt op til, nemlig en hjemmel 
til at oprette ,et nyt register over autoriserede og 
praktiserende dyrlæger samt dyrlægepraksis, 
adgang til at stille krav om uddannelse, når 
landmanden selv anvender medicin, adgang til 
at kræve aflivning af dyr mod erstatning, hvis 
nødvendigt ved kontrol og udbygning af regler- 
ne og rettighedsfrakendelsen fra dyrlæger og 
landmænd. Og endelig udvidelsen af straffe- 
rammen fra bøde til fængsel i indtil 2 år. 

I Dansk Folkeparti synes vi selvfølgelig, at 
det er uheldigt; at man er nødt til at komme 
med sådan nogle initiativer, som ligger i dette 
her lovforslag. Det burde egentlig være ganske 
unødvendigt. De implicerede parter burde selv 
holde orden i eget hus. Men det har det altså vist 
sig, at det ikke er tilfældet, og derfor kan vi fuldt 
ud støtte det her forslag. 

I Dansk Folkeparti synes vi, det er meget vig- 
tigt, at man fra myndighedernes side viser, at 
man ser meget alvorligt på overtrædelser på det 
her område, og egentlig vil jeg håbe, at det slet 
ikke bliver nødvendigt at gøre brug af disse 
stramninger, som vi indfører i dag. Det er i hvert 
fald det, der vil tjene både dyrlægerne og land- 
brugserhvervet allerbedst i sidste ende. 

I Dansk Folkeparti ser. vi frem til en konstruk- 
tiv og hurtig udvalgsbehandling, så dette lovfor- 
slag kan blive vedtaget. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Vi har en høj grad af fødevaresikkerhed i Dan- 
mark, og det skal vi blive ved med at have. Der- 
for skal vi til stadighed have øjnene åbne for, at 
der ikke sker ting, som på en eller anden måde 
kan true fødevaresikkerheden, eller som kan 
nedsætte tilliden til danske fødevarer og dansk 
føde vareproduktion. Det her er et tiltag i den 
retning. 

Som det allerede har været nævnt, har der 
været eksempler på overtrædelser af reglerne 


